KONMMYECTBO 3AMELLEHHbIX PABOYUX MECT
B OPFAHU3ALUAX BONOIroaCcKOWU OBJIACTU
Mo BUOAM 3KOHOMUYECKON OEATENbHOCTU*
B ABI'YCTE 2024 TOOA

KonuyectBo 3amelyeHHbIX pabouMx MeCcT B OpraHu3auuax 3a Kaxabld Mecsl onpegenseTcs Kak cymmapHoe
KONMUYeCTBO CPeaHECNMCOYHOM YMCIEHHOCTU paboTHUKOB (PabOTHMKOB CMMCOYHOrO COcTaBa), CpedHen YMCMEHHOCTH
BHELUHWX COBMECTUTENEN U CPedHEN YMCIEHHOCTU PabOoTHUKOB, BbIMOMHABLUMX paboTbl MO AOroBopam rpaxaaHCKo-
NnpaBOBOro Xxapakrepa 3a Mecsu,

CpegHecnucoYyHass YMCIIEHHOCTb pPabOTHUKOB oOpraHu3auum BKIOYAET HaeMHbIX paboTHMKOB, paboTaBLUMX
no TPyOoBbIM LOroBopaM (KOHTPaKTam) M BbIMOSTHSBLUMX MOCTOSIHHYHO, BPEMEHHYIO U CE30HHYI0 paboTy OAMH AeHb
n Gornee B OTYETHOM Mepuoge, a Takke paboTaBLIMX COOCTBEHHWKOB OpraHW3auun, nonyyaBlUnx 3apaboTHyo nnarty
B JaHHOW opraHm3aumun. Micuucnsercs 3a mecsl, nyTem CyMMUPOBaHUS CMIMCOYHON YACNEHHOCTN PabOTHMKOB 3a KaXabIv
KaneHgapHbIn OeHb Mecsiua, BKoYas npasaHudHble (Hepaboyume 1 BbIXOOHbIE AHWN), U AENEHNS MONYyYEeHHOW CyMMbl Ha
4YNCIO KaneHgapHbIX AHEN mecsaua.

CpeaHsasa YNCNEeHHOCTb BHELWHUX COBMECTUTENEN UCHMUCNSIETCA B COOTBETCTBUU C NOPSAKOM onpedeneHus cpeaHen
YMCNEHHOCTN nuu, paboTasBlunX HenonHoe paboyee BpeMs, — NPONOPUUOHANBLHO OTpPaboTaHHOMY BpPEMEHW, UCXOAs
13 NPOJOMKNTENBHOCTN paboyero BpeMeHu, yCTaHOBMEHHON TPY4O0BbIM JOFOBOPOM, LUTATHbIM pacnucaHneMm.

CpeaHsAsa YNCNEeHHOCTb PabOTHMKOB, BbIMOMHABLUMX PaboThl NO AOroBOopam rpaxnaHCKo-nNpaBoBOro xapakrepa,
NcYMCNseTCd Ncxoasa U3 yyeta aTmx paboTHMKOB 3a KaxablM KaneHaapHbld AeHb Kak uenble eanHuLbl B TeYeHe BCero
nepuoga AencTemsA 3TOro JOrosBopa He3aBUCUMO OT CPOKa BbINMaThl BO3HArpaXxxaeHus. 3a BbIXO4HON Unv NpasgHUYHbIv
(Hepabounin) oeHb NPMHUMAETCS YNCNEHHOCTb PabOTHNKOB 3a NPeALLEeCcTBYIOLWNA pabounin AeHb.

Bcero, B TOM Yucrie paboTHUKamMm B % k
eanHnL CMNCOYHOro BHELLUHUMW | BbIMNOMNHABLUNMM aBrycry
cocTaBa (6e3 = coBmecTu- paboTbl 2023 r.
BHELLIHMX TENAMMU no JoroBopam
COBMECTU- rpakgaHCKo-
Tenew) npaBoBOro
Xapaktepa

Bcero 259 279 250 198 3339 5742 99,5
CenbcKoe, necHoe X035INCTBO, 12 530 11 745 81 704 93.9
0XOTa, PbIGONOBCTBO U PbIOOBOACTBO

B TOM Yucne:

pacTeHMEBOACTBO U XMBOTHOBOACTBO,

oxoTa U npegocTasrieHne 7 383 6 701 42 640 91,2

COOTBETCTBYHOLLUNX YCINyT

B 9TUX obnacTsax

JIECOBO/CTBO U J1ECO3aroToBKU 5 146 5043 39 64 98,1

pblOOMOBCTBO, PbIOOBOACTBO - - 100,0
Jo6blya nonesHbIX UCKOMaeMbIX 182 178 1 3 67,5
O6pabaTtbiBaloLine NporM3BOACTBA 60 115 59 435 133 547 100,9

VI3 HAX- 6 834 6 720 37 78 96,9

NpPOn3BOACTBO NMULLEBbLIX NPOAYKTOB

NPOW3BOACTBO HANUTKOB 508 472 - 36 69,1

NPON3BOACTBO TEKCTUIbHbIX U3Oenun 696 610 6 80 84,1

NPON3BOACTBO OAEXAbI 1194 1193 - - 111,4

00paboTka ApeBeCcHHbI 1 NPON3BOACTBO

n3genuni n3 gepesa n npobku, 7314 7247 o8 39 100.2

Kpome mebenu, Npon3BoACTBO U3OENUIA !

13 CONMOMKM M MaTepuaroB Aans NneTeHnsi

npou3sBoacTBo Gymaru 945 934 1 10 102.4

1 ByMaxHbIX N3genun ’

NpOn3BOACTBO KOKCa U HEPTENPOAYKTOB 1013 1013 - - 101,0

NPOU3BOACTBO XMMUYECKMX BELLECTB 4952 4942 2 9 110,9

N XUMUHECKUX NPOOYKTOB



NpPOU3BOACTBO feKapCTBEHHbIX CPeaCTB
N MaTepumarnos, NPUMEHSIEMbIX
B MEAMLMHCKNX LieNsix
NpPON3BOACTBO PE3NHOBbIX
1 NIacTMacCcoBbIX U34enuii
NPOW3BOACTBO NPoYei HeMeTanIM4eckon
MUWHepanbHOW NpoayKL MK
npon3BoACTBO MeTannypruyeckoe
npon3BOACTBO NOTOBbLIX MeTanIM4eCckmnx
N3genuin, Kpome MallvH 1 06opyLoBaHUs
npon3BoOACTBO KOMMNbIOTEPOB, 3J1IEKTPOHHbIX
N ONTUYECKUX N3OENUN
NPOU3BOACTBO 3N1IEKTPUYECKOrO
o6opynoBaHus
npon3sBoacTBO MallnH
1 060pyaoBaHNSs, HE BKITKOYEHHBIX
B Apyrve rpynnupoBKu
npon3BoACTBO aBTOTPAHCNOPTHbLIX CPEACTB,
npuLenos 1 Nonynpuuenos
NPOW3BOACTBO MPOYNX TPAHCNOPTHbLIX
cpeacTs u obopygoBaHus
npoun3sBoAcTBo Mebenu
Npon3BOACTBO NPOYMX rOTOBbLIX N3AENUIA
O6GecneyeHne INEKTPUYECKON IHEPrUen,
rasomM v napom; KoHAMUMoOHUpoBaHue
BOo3gyXxa
BopgocHab6xeHue; BogooTBeAeHue,
opraHusauusa céopa u yTunusauum
0TX0A0B, AeATENIbHOCTbL MO JIMKBUAAUUn
3arpsAA3HeHnn
CTtpouTtenbCcTBO
U3 Hero:
CTPOUTENBCTBO 34aHUN
CTPOUTENBCTBO MHXEHEPHBIX COOPY>KEHWN
ToproBnsa onToBasi U PO3HUYHaSR;
PEMOHT aBTOTPaHCNOPTHbIX CPeacTB
M MOTOLIMKITOB
B TOM YUCHE:
TOProBfsi ONTOBasi U PO3HUYHasA
aBTOTPaHCMOPTHLIMW CpeacTBaMu
¥ MOTOLIMKITAMMU U X PEMOHT
TOProBrsi ONTOBasi, KPOME OMTOBOWN
TOProBny aBTOTPAHCMOPTHBLIMU
cpeacTBamu M MOTOLMKITAMU
TOProBnsi PO3HNYHAsA, KPOMEe TOProBnu
aBTOTPaHCMOPTHLIMW CpeacTBaMun
1 MOTOLMKINaMm1
TpaHcnopTupoBKa
M XpaHeHue
B TOM YUCHE:
OEeATENbHOCTb CYyXOMNyTHOrO
1 TpybonpoBOAHOIO TpaHcnopTa
OeATeNbHOCTb BOOHOIO TpaHcnopTa
OEeATENbHOCTb BO3OYLLIHOMO
N KOCMUWYECKOTrO TpaHcrnopTa
CKIafickoe X0351MCTBO
1 BCrioMoraTernbHasi TpaHCnopTHas
OeATeNbHOCTb
OEeSTENbLHOCTL NMOYTOBON CBA3N
N Kypbepckas OesiTeNbHOCTb

Bcero,
eauHnL

400

2038
18 507
5043

589

154

3539

911

66
311

10 298

4029

7949
2200
4760

16 355

1262

3 958

11 135

22 286

12 591

6 943

1944

B TOM 4yucne pa6OTHI/IKaMI/I

CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELLUHUX
COBMECTU-
Tenen)

384

1993
18 462
5006

552

153

3435

875

66
302

10 127

3902

7 830
2158
4702

15 854

1214

3 864

10776

21 841

12 436

6709

1902

BHELUHNMU BbIMOJTHABLLUUMMW

COBMECTU- paboThbl
TensamMu no JorosBopam
rpaxgaHcko-
npaBOBOro
xapakTepa

3 13
12 33
9 37
12 25
1 37

- 1

5 98

5 31

- 9
56 115
35 92
85 34
29 14
42 17
189 312
18 31
65 29
107 252
107 338
17 138
40 195
42 -

npoaomKeHne
B % k

aBrycry

2023 .

100,5

92,0

91,1
104,4
95,0

91,0

103,0

101,0

116,4

9,2

83,7
96,7

98,7

98,8

103,2
118,3
95,5

95,8

107,9

92,6

95,8

98,6

98,2

105,4

101,9

89,2



[deATenbHOCTb FOCTUHUL, U NPeaNnpPUATUAN
06LEecCTBEHHOro NUTaHusA
B TOM YmCrie:
OesTenbHOCTb MO NPeaoCTaBNeHnto Mect
AN BDEMEHHOTO NPOXUBaHUS
OesTeNbHOCTL MO NPefoCTaBNEHUO
NPOAYKTOB MUTAHWNSI U HAMUTKOB
DesTensHOCTbL B o6nacTtu
MHdopMaLmm n cBaA3n
DesTtenbHOCTb huHaHcoOBas
M cTpaxoBas
[eAatensHOCTb NO onepauvsam
C HeABWXUMbIM NUMYLLIECTBOM
DesTenbHOCTb NpotheccnoHanbHas,
Hay4YHasd U TeXxHu4eckasa
13 Hee Hay4Hble uccrnenoBaHus
1 pa3paboTku
ﬂemenbuocn: agMUHUCTpPaTUBHasA
n conyTcTByrwme aononHUTernbHbIe
ycnyru
FocypapcTBeHHOe ynpaBrieHue
n obecnevyeHue BOeHHOM 6e30nacHOCTH;
couunanbHoe obecnevyeHue
O6pasoBaHue
OestenbHOCTbL B o6nacTtu
3ApaBOOXPaHEeHUs U coumanbHbIX yCnyr
13 Hee JesATenbHOCTb B 06nacTu
30paBOOXPaAHEHMS
[JesaTenbHOCTb B 06/1aCTU KyNnbTypbl,
cnopTa, opraH1M3auuu gocyra
1 pa3BrnevYeHnn
MNpepocTaBneHne NpoyYMx BUAOB ycnyr

Bcero,
eauHnL

2884

381

2503
5116
5192
1940
8 788

323

5128

26 970

32 826
29 503

23502

6188

1000

B TOM 4yucne pa6OTHVIKaMVI

CMUCOYHOro
cocTaBa (6e3
BHELLUHUX
COBMECTU-
Tenen)

2721

308

2413
4915
3550
1734
8 510

283

4769

26 625

31725
28 480

22 806

5442

816

BHELUHNMU
coBMeCTun-
TeNnAMU

60

49

11

30

44

90

143

195

131

858
746

612

289

64

BbIMOSHSABLUNMM
paboTbl
no JoroBopam
rpakgaHcko-
npaBoBOro
Xapaktepa

103

25

78
171
1598
116
135

32

164

213

244
276

85

457

120

OKOH4YaHue
B % k
aBrycry

2023 .

108,9

105,5

109,4
102,3
96,1
97,2
103,9

104,0

94,8

99,4

99,3
100,6

99,7

100,4

103,0

* bes Cy6b8KTOB Marnoro npeanpuHmMaTenbcTea n opraHM3au|/||7| C YNCMEHHOCTLIO A0 15 YenoBek, He OTHOCALLIMXCA K Cy6'beKTaM
Manoro npeanpuHuMaTtenbCcTBa; Nno CbaKTVNeCKVIM BUOAM SKOHOMMUYECKOWN OeATENbHOCTU.

MpumeyaHue:

«...» - CBEEHVsI He NyBGnuKyoTCs B LIENsiX obecrneyeHns KOHOUAEHLMANbHOCTU NEPBUYHBIX CTaTUCTUYECKUX AaHHbIX, MOSYyYEHHbIX OT
opraHu3auui, B cootBeTcTBUM ¢ PepepanbHbiM 3akoHOM OT 29.11.2007 Ne 282-®3 «O6 oduumanbHOM CTaTUCTUHECKOM YYéTe
U cUCTEMe rocyapCTBEHHOM cTaTucTukm B Poccuickon ®epepaummy» (cT.4, n.5; c1.9, n.1).



